

عنوان مقاله:

بررسی چالش های پیش روی در شبکه بانکی ایران ناشی از ابعاد حقوقی و تجاری تحریم های بین المللی

محل انتشار:

ششمین کنفرانس ملی علوم انسانی و مطالعات مدیریت (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

فاطمه رحمتی - دانشگاه قم، دانشکده مدیریت و اقتصاد، گروه علوم اقتصادی، رشته علوم اقتصادی، گرایش بانکداری اسلامی

امیدعلی عادل - دانشگاه قم، دانشکده مدیریت و اقتصاد، گروه علوم اقتصادی.

خلاصه مقاله:

صنعت بانکداری از ارکان اصلی بازارهای مالی به شمار میروند که همواره تحت تاثیر تحریم های بین المللی می باشد. تحریم نظام بانکی به عنوان عاملی جهت افزایش هزینه های بانکی چون افزایش نرخ حق بیمه تسهیلات، افزایش نرخ تنزیل اسناد ایران در بانکهای خارجی و افزایش کارمزدهای بانکی پرداختی در مراودات با بانکهای خارجی در نظر گرفته شده است. تحریمهای اقتصادی از دو مسیر بانکهای ایرانی را در در تنگنا قرار میدهد. تحریم از یکسو به صورت مستقیم به واسطه قطع همکاری بانکهای ایرانی با شرکای خارجی و منع ادامه فعالیت آنها در عرصه های بین المللی، سودآوری بانکها را میتواند کاهش داده از سوی دیگر، به صورت غیرمستقیم با افزایش هزینه مبادله، شرکتهای تولیدی را با مشکل جدی مواجه میکند. در چنین شرایطی، افزایش نیاز شرکت به نقدینگی در کنار مشکلات آنها در بازپرداخت بدهی خود به نظام بانکی، سودآوری بانکها را کاهش و مطالبات آنها را افزایش میدهد. تحقیق حاضر با هدف بررسی چالشهای پیش روی در شبکه بانکی ایران ناشی از ابعاد حقوقی و تجاری تحریم های بین المللی شده انجام گرفته است. جامعه آماری پژوهش حاضر متخصصان و خبرگان بخش نظام بانکی میباشد. تحقیق حاضر یک مطالعه کاربردی بوده و از لحاظ روش از نوع مطالعات توصیفی - پیمایشی می باشد. جهت بررسی هدف پژوهش و تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزار Spss23 استفاده شده است. یافته های حاصل از پژوهش نشان داد که فرضیه اول مبنی بر چالشهای ناشی از ابعاد حقوقی تحریمهای بین المللی بر شبکه بانکی ایران تاثیر معناداری دارد، و همچنین فرضیه دوم مبنی بر چالشهای ناشی از ابعاد تجاری تحریمهای بین المللی بر شبکه بانکی ایران تاثیر معناداری دارد.

کلمات کلیدی:

شبکه بانکی، تحریمهای بین المللی، ابعاد حقوقی، ابعاد تجاری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1233329>

